Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
ESPIRITO

7028297 SIM 066/2025 435144 SANTO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGaO

ELETRONICO 07/11/2025 13:51:00 07/11/2025 14:00:00 19/11/2025 09:30:00 ACESSAR

Portal:

COMPRAS PUBLICAS

Orgao:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

Objeto:

REGISTRO DE PRE¢OS PARA FUTURAS AQUISIGOES DE MEDICAMENTOS DA ATEN¢aO B4SICA (ANALGESICOS, ANTI-INFLAMATGRIOS E ANTIALERGICOS).

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material DEXAMETASONA 4 MG - COMPRIMIDO. 50000 CPR
2 2 Material DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) - CREME DERMATOLGGICO, TUBO/BISNAGA DE 10G. 10000 BNG
3 3 Material DEXAMETASONA 1 MG/ML (0,1%) - SOLU¢c3a0 OFTALMICA, FRASCO DE 5 ML COM CONTA-GOTAS. 300 FR
4 4 Material DIPIRONA SODICA 500 MG - COMPRIMIDO. 1500000 CPR
5 5 Material DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL - FRASCO DE 10 ML COM CONTA-GOTAS. 25000 FR
6 6 Material IBUPROFENO 300 MG - COMPRIMIDO. 200000 CPR
7 7 Material IBUPROFENO 600 MG - COMPRIMIDO. 1000000 COM
8 8 Material IBUPROFENO 50 MG/ML - SOLU¢aO ORAL, FRASCO DE 30 ML COM CONTA-GOTAS. 10000 FR
9 9 Material PARACETAMOL 200 MG/ML - SOLUcaO ORAL, FRASCO DE 15 ML COM CONTA-GOTAS. 15000 FR
10 10 Material PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO. 700000 CPR
11 11 Material PREDNISOLONA 3 MG/ML - SOLU¢a0 ORAL, FRASCO DE 100 ML COM DOSADOR GRADUADO. 15000 FR
12 12 Material PREDNISONA 5 MG - COMPRIMIDO. 60000 COM
13 13 Material PREDNISONA 20 MG- COMPRIMIDO. 300000 CPR
14 14 Material DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4 MG/ML - SOLU¢caO ORAL, FRASCO DE 100 ML COM DOSADOR GRADUADO. 6000 FR



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/es/prefeitura-municipal-de-viana-1510/p-066-2025-2025-435144

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16

17
18
19

20
21
22
23
24

15
16

17
18
19

20
21
22
23
24

Tipo:
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
IPRATROPIO (BROMETO) 0,25 MG/ML - SOLUcA0 PARA NEBULIZA¢&0, FRASCO DE 20 ML COM CONTA-GOTAS.

BECLOMETASONA (DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA) 50 MCG/DOSE - INALADOR DOSEADO ORAL. FRASCO
COM NO MiNIMO 200 DOSES.

BECLOMETASONA (DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA) 250 MCG/DOSE - INALADOR DOSEADO ORAL. FRASCO
COM NO MiNIMO 200 DOSES.

BUDESONIDA 32 MCG - AEROSSOL NASAL. FRASCO COM NO MiNIMO 120 DOSES.

MIKANIA GLOMERATA (NOME POPULAR GUACO) - XAROPE DE 0,5 MG A 5 MG DE CUMARINA, FRASCO DE NO
MINIMO 120 ML.

LORATADINA 10 MG - COMPRIMIDO.

LORATADINA 1 MG/ML - XAROPE, FRASCO DE 100 ML COM DOSADOR GRADUADO

SALBUTAMOL (SULFATO) 100 MCG/DOSE - INALADOR DOSEADO ORAL. FRASCO COM NO MiNIMO 200 DOSES.
TRIANCINOLONA ACETONIDA 1 MG/G - ORA BASE, TUBO/BISNAGA DE 10 G

PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDO

Qtde:
1000

2000

6000
15000
12000

400000
15000
20000

1500

250000

Unid:
FR

FR

FR
FR
FR

COM
FR
FR

BNG

CPR

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR

Nome:
5-Edital Completo PE SRP 066-25-Analgésicos, Anti-inflamatérios e Antialérgicos 14.781-25.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/2b7e43071065ccdd29098cd7561726fbf77c5103244fd9678cc9fcf1033b816d

