

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7028297	SIM	066/2025	435144	ESPÍRITO SANTO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	07/11/2025 13:51:00	07/11/2025 14:00:00	19/11/2025 09:30:00	ACESSAR
Portal:	COMPRAS PÚBLICAS			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA (ANALGÉSICOS, ANTI-INFLAMATÓRIOS E ANTIALÉRGICOS).			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	DEXAMETASONA 4 MG - COMPRIMIDO.	50000	CPR
2	2	Material	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) - CREME DERMATOLÓGICO, TUBO/BISNAGA DE 10G.	10000	BNG
3	3	Material	DEXAMETASONA 1 MG/ML (0,1%) - SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO DE 5 ML COM CONTA-GOTAS.	300	FR
4	4	Material	DIPIRONA SÓDICA 500 MG - COMPRIMIDO.	1500000	CPR
5	5	Material	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 10 ML COM CONTA-GOTAS.	25000	FR
6	6	Material	IBUPROFENO 300 MG - COMPRIMIDO.	200000	CPR
7	7	Material	IBUPROFENO 600 MG - COMPRIMIDO.	1000000	COM
8	8	Material	IBUPROFENO 50 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 30 ML COM CONTA-GOTAS.	10000	FR
9	9	Material	PARACETAMOL 200 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 15 ML COM CONTA-GOTAS.	15000	FR
10	10	Material	PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO.	700000	CPR
11	11	Material	PREDNISOLONA 3 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 100 ML COM DOSADOR GRADUADO.	15000	FR
12	12	Material	PREDNISONA 5 MG - COMPRIMIDO.	60000	COM
13	13	Material	PREDNISONA 20 MG- COMPRIMIDO.	300000	CPR
14	14	Material	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 100 ML COM DOSADOR GRADUADO.	6000	FR

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	15	Material	IPRATRÓPIO (BROMETO) 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO, FRASCO DE 20 ML COM CONTA-GOTAS.	1000	FR
16	16	Material	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA) 50 MCG/DOSE - INALADOR DOSEADO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 DOSES.	2000	FR
17	17	Material	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA) 250 MCG/DOSE - INALADOR DOSEADO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 DOSES.	6000	FR
18	18	Material	BUDESONIDA 32 MCG - AEROSOL NASAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 120 DOSES.	15000	FR
19	19	Material	MIKANIA GLOMERATA (NOME POPULAR GUACO) - XAROPE DE 0,5 MG A 5 MG DE CUMARINA, FRASCO DE NO MÍNIMO 120 ML.	12000	FR
20	20	Material	LORATADINA 10 MG - COMPRIMIDO.	400000	COM
21	21	Material	LORATADINA 1 MG/ML - XAROPE, FRASCO DE 100 ML COM DOSADOR GRADUADO	15000	FR
22	22	Material	SALBUTAMOL (SULFATO) 100 MCG/DOSE - INALADOR DOSEADO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 DOSES.	20000	FR
23	23	Material	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1 MG/G - ORA BASE, TUBO/BISNAGA DE 10 G	1500	BNG
24	24	Material	PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDO	250000	CPR

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 5-Edital Completo PE SRP 066-25-Analgésicos, Anti-inflamatórios e Antialérgicos 14.781-25.pdf